457 *Τὸν πύματον πρῶτον τε καὶ κακὸν Βελίαο βέρου*

458 *Δεινὸν Ἰουλιανοῦ κράτος ψυχῶν ὀλετήρος,*
459 *Ὁὐ θεοῦ πηγήντος ἐπὶ μύθον ἡρατο Χριστῷ.*

Δεινὸν φησὶ τὸν Ἰουλιανὸν βάρβαρον εἶναι τοῦ διὰ βόλου· οὗτος γὰρ Χριστιανὸς ὢν καὶ πρὸς γένους Κωνσταντίνου τῷ πρώτῳ Χριστιανὸν βασιλεῖ (φεῦ τῆς ἀθλιότητος!) εἰς δευσιδαίμονα πλάνην ἀπάγεται, τῶν ἀθλίων εἰδύλων ἀθλιώτερος ἄτρις καταστάς· οὗτος αὐτῷ Γρηγόριῳ τῷ Θεολόγῳ ἐν Ἀθήναις παιδευομένην συμπαρῆν, λόγων καὶ αὐτὸς μυθηρόμενος· τῷ καὶ ὡς βασιλικῷ σεμνουμένην γένει καὶ πρὸς λόγους ἐπιτηδέει, οἱ μὲν ἄλλοι πάντες προσέτερον ὁμήλικας, μόνος δὲ Γρηγόριος τῆς ἐκείνου συνδύσεως ἀπεπέδα, προβλέπων αὐτοῦ τὸ τῆς ψυχῆς μαρτύριον, καὶ προφανῶς αὐτοῦ τὸ βδελυρὸν προαγο-

ginta numero qui de mensa Jezabel comedebant) omnes in ipso loco interfecit. Achab quoque gemitus extollente, super terram pluviam mittit, suis precibus hanc impetrans. Porro cum haec audisset Jezabel, interfectosque prophetas cognovisset, iniuria exterruit Eliam, quem mons Horeb recepit, postquam ambulasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus nec manducans nec bibens. Postea visione divina dignatus, Elias iterum venit in terram Israel ad avertendum a malo, atque ad pietatem predicandam. Assyricum autem rexes crudelissimos fuisse dicit (Gregor. Naz.), scilicet Sennacherib ac Nabuchodonosor, qui postquam transplantassent Israel et Judam, Jerusale u et omnes civitates Israel incenderunt.

Hic de Herode loquitur, non infanticida, sed Joannis interfecitore. Hic enim Herodes cum duxisset uxorem Philippi fratris sui, atque a Joanne redargutus fuisset, tenuit eum ac vinxit in carcere. Facta vero natalitia die Herodis, saltanteque filia Herodiadis, valde letatus est Herodes promissitque se daturum quidquid petiisset puella. Huic, a matre monitæ ut peteret caput Præcursoris, in disco dari jubet. Hic sanguis prophetæ inter pocula fusus, voluptatum ac prævaricationum legis damnatio est.

Hic de Herode infanticida loquitur. Cum ille regnaret injuste in Judæa, Christus corporaliter natus est Bethlehem, Magique, stella duce, ab Oriente venerunt ut viderent regem-natum. Audiens autem Herodes, a sacerdotibus Judæorum sciscitatur ubi natus sit Christus; cum in Bethlehem audivisset, Magis, ubi puerum invenerint, ut ipsi notum faciant præcipit. Stella autem peregrinorum, ut mos est, viam ad puerum dirigit. Cum pervenissent ubi erat Christus, eique munera sua obtulissent, ab angelo moniti sunt ne redirent ad Herodem, atque per aliam viam reversi sunt. Herodes furens eo quod illius esset, occidit omnes pueros qui erant in Bethlehem, a bimatu et infra, secundum tempus quod exquisierat a Magis. Interfectores vero Christi sunt Anna et Caiapha, Herodes et Pilatus, prævaricatorumque Judæorum turba. Qui fuerunt postea persecutores, Romanorum sunt reges, qui apostolos ac martyres interfecerunt. Primos autem reges Hebræorum dicit (Naz.) injustos eo quod prophetas occidebant.